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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest przyrząd obróbkowy z uchwytem mocujący przedmiot 

obrabiany do obróbki typoszeregu wałów korbowych o różnych typowymiarach. 
W technologii obróbki powierzchni walcowych w szczególności wałów korbowych do bazowania 

ich w pryzmach wykorzystuje się powierzchnie walcowe czopów, przy czym do bazowania osiowego 
jest wykorzystywana powierzchnia czołowa czopa, a do bazowania kątowego wykorzystuje się po-
wierzchnię walcową tego samego czopa wykorbienia. 

Istotą przyrządu obróbkowego z uchwytem mocującym przedmiot obrabiany jest nowa postać 
jego elementów składowych: podstawy przyrządu obróbkowego zaopatrzonej w siłownik hydrauliczny 
do napędu płyty z prowadnicami na której spoczywa przestawna płyta osadcza przyrządu mocującego 
przedmiot obrabiany z pryzmą bazującą wał korbowy oraz siłowniki hydrauliczne do mocowania i do-
cisku powierzchni walcowej czopa wału do bazy osiowej oraz kątowej, przy czym siłowniki hydraulicz-
ne wyposażone są w obrotowe łapy dociskowe i przykręcane są do elementów ryglowanych w pro-
wadnicach, zaś przyrząd mocujący posiada możliwość dokonywania korekcji kąta i położenia wierco-
nych otworów. 

Cykl bazowania i mocowania przedmiotu obrabianego polega na wstępnym docisku siłownikami 
czopów głównych i czopa korby wałka, docisk do bazy osiowej za pomocą siłownika hydraulicznego,  
a następnie właściwe mocowanie siłownikami czopów głównych i czopa korby wałka, przy czym stan 
zamocowania wału korbowego jest kontrolowany przekaźnikiem ciśnieniowym. 

Oryginalność przyrządu obróbkowego z uchwytem mocującym przedmiot obrabiany przejawia 
się w oryginalnym układzie elementów funkcjonalnych oraz ich połączeniu, nadającym mu nowe walo-
ry użytkowe i możliwości technologiczne, oryginalny wygląd zmierzający do osiągnięcia celów este-
tycznych, a także podniesienia atrakcyjności wyrobu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na załączonej fotografii, w widoku perspek-
tywicznym z góry na elementy składowe przyrządu obróbkowego z uchwytem mocującym przedmiot 
obrabiany. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to zwarta kompaktowa budowa przyrządu obróbkowego  
z uchwytem mocującym przedmiot obrabiany do bazowania powierzchni walcowych w pryzmach. 
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Ilustracja wzoru 
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